

## ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D./D <sup>a</sup> MARIA TERESA MONTEMAYOR MATAMALA			
D./D <sup>a</sup> <Representante>			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>		NIF	
GENERAL EQUIPMENT FOR MEDICAL IMAGING S.A (PYME)		A97273536	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
CALLE JERÓNIMO DE MONSURIU, N°92 BAJO IZQUIERDA			
CP 46022, VALENCIA - ESPAÑA			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
EXPEDIENTE: 2023-0-70. Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de una consola ganglio centinela, una gammacámara portátil intraoperatoria y seis equipos portátiles de rayos X para el Nuevo Bloque Técnico y de Hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
Portal Contratación Pública	23/10/23	31/10/23	25/10/23

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
2	SENTINELLA HORUS	ONCOVISION	FP-0075	1	93.500,00	93.500,00	21%	19.635,00	113.135,00

*Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.*

Fecha y firma del licitador. <sup>2</sup> DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

2 de Noviembre, 2023

ARIA  
TERESA MONTEMAYOR  
(R: A97273536)

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

## ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firman la oferta:		DNI/NIE	
José Pedro Curval Mesquita			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>		NIF	
FUJIFILM Healthcare España, S.L. (no PYME)		B82097940	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía/ número: Calle Anabel Segura, 16 Edificio 3 4ª Planta			
Localidad: BARCELONA C.P. 28108 Alcobendas			
Consultada la invitación a presentar oferta:			
Expediente: 2023-0-70			
Descripción: SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA CONSOLA GANGLIO CENTINELA, UNA GAMMACAMARA PORTATIL PARA USO INTRAOPERATORIO Y SEIS EQUIPOS PORTATILES RAYOS X PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
publicado en:	Perfil del contratante	BOCM	DOUE
Plataforma Eelec. Contra. Pública	Hosp. Universitario 12 de Octubre		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la oferta económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

(676) SUMINISTROS: PROCEDIMIENTO ABIERTO. PLURALIDAD DE CRITERIOS

(CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
3	Equipo RX Portátil	FUJIFILM	FDR Go Plus	6	78.564,00.-€	471.384,00.-€	21	98.990,64.-€	570.374,64.-€
<b>Desglose de Componentes y Precios</b>									
Lote	Componente			Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
3	Equipo FDR Go Plus			6	50.564,00.-€	303.384,00.-€	21	63.710,64.-€	367.094,64.-€
	Detector D-EVO II C35			6	28.000,00.-€	168.000,00.-€	21	35.280,00.-€	203.280,00.-€

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Fecha y firma del licitador. <sup>2</sup> DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

JOSE PEDRO  
CURVAL (R:  
B82097940)

Digitally signed by  
JOSE  
PEDRO CURVAL (R:  
B82097940)  
Date: 2023.11.06  
10:42:16 +01'00'

En Alcobendas, a 6 de noviembre de 2023

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la oferta económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

(676) SUMINISTROS: PROCEDIMIENTO ABIERTO. PLURALIDAD DE CRITERIOS

(CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

## ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D./D <sup>a</sup> <Representante> BORJA RIBED SANCHEZ DNI:		<DNI>	
D./D <sup>a</sup> <Representante>		<DNI>	
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>1</sup>		NIF	
<Licitador> APR SALUD, S.L CIF: B82082280		<NIF>	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: <Dirección> AV. CAMINO DE LO CORTAO, 28A-3			
Localidad: <Municipio> SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES, MADRID			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
<Expediente> 2023-0-70 Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de una consola ganglio centinela, una gammacámara portátil intraoperatoria y seis equipos portátiles de rayos X para el Nuevo Bloque Técnico y de Hospitalización el Hospital Universitario 12 de Octubre			
<Descripción extendida>			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
	<Fecha perfil>	<Fecha BOCM>	<Fecha DOUE>

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
3	PORTATIL SAMSUNG GM85	Samsung	GM85	ver desglose	ver desglose	529.720,02€	21%	111.241,20 €	640.961,22 €

**Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.**

Fecha y firma del licitador. <sup>2</sup> DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

**BORJA RIBED (R: B82082280)**  
Firmado digitalmente por BORJA RIBED (R: B82082280)  
Fecha: 2023.11.06 11:18:23 +01'00'

<sup>1</sup> Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

<sup>2</sup> En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.  
(676) SUMINISTROS: PROCEDIMIENTO ABIERTO. PLURALIDAD DE CRITERIOS  
(CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA)

## DESGLOSE DE PRECIOS

PRECIO UNITARIO PORTATIL	IVA	PRECIO CON IVA
85.036,67 €	17.857,70 €	102.894,37 €

PRECIO TOTAL 6 PORTATILES	IVA	PRECIO CON IVA
510.220,02 €	107.146,20 €	617.366,22 €

PRECIO UNITARIO DETECTOR	IVA	PRECIO CON IVA
19.500,00 €	4.095,00 €	23.595,00 €

PRECIO TOTAL 1 DETECTOR	IVA	PRECIO CON IVA
19.500,00 €	4.095,00 €	23.595,00 €

PRECIO TOTAL	IVA	PRECIO TOTAL CON IVA
529.720,02 €	111.241,20 €	640.961,22 €